CONSIDERANDO os Pareceres nº 1/2020/SEDI-CONSIC e nº 5/2020/SEDI-ASSJUR; e

CONSIDERANDO a decisão tomada na 67ª Reunião Ordinária, realizada em 29 de
janeiro de 2020.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Autorizar a u�lização dos recursos financeiros na ordem de R$ 1.320.000,00 (um
milhão, trezentos e vinte mil reais), para a realização do Fórum Mundial AMAZÔNIA+21, no período de 5
a 8 maio de 2020, em Porto Velho, que obje�va atrair inves�mentos com a produção de CADERNOS
SETORIAIS que apresentem de forma técnica e detalhada as potencialidades existentes no estado de